
REUNION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 16JUILLET2019

OFFICE DE L’EAU DE GUYANE

EXTRAIT DES DELIBERATIONS

DELIBERATION N° CA-OEG 119108

PORTANT APPROBATION DES SUBVENTIONS DANS LE CADRE DU 2ème PPI

Le mardi 16 juillet 2019 à 09h00, le Conseil d’Administration de l’Office de l’Eau s’est réuni en salle
de la Commission Permanente de la CTG, sous la présidence de Mme Hélène SIRDER, par
délégation du Président du Conseil d’Administration M. Rodolphe ALEXANDRE empêché.

Vu les articles L213-13 à L213-20 et R213-59 â R213-77 du Code de l’Environnement relatif â
l’organisation des offices de l’eau et de leurs missions,

Vu le Code Général des collectivités territoriales et notamment son article L 3232-1-1,

Vu la délibération n° CA-OEG/13/26 du 10/12/2013 approuvant le programme pluriannuel
d’interventions 2014-2020,

Vu les propositions de la Directrice par intérim de l’Office de l’Eau de Guyane,

Vu le rapport du Président de la CTG,

Le Conseil d’Administration de l’office de l’Eau délibérant valablement.

DECIDE

Article unique - D’accorder une aide financiére aux projets présentés en séance plénière selon
les modalités définies dans les arrêtés de subvention signés par la Directrice par intérim.

Ainsi délibéré et adopté à Cayenne, par le Conseil d’administration en séance du mardi 16 juillet
2019.

_________________--____ Pour le Président
PRÉFECTURE DE LA ‘~uv Par •élégation,

BUREAUDUCOUR.:~k

2049

-, élène SIRDER



REUNION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 16 JUILLET 2019
- DELIBERATION N° CA-OEG /19 108

/ I / Nombre de membres en exercice 18
t~uj9 / / Nombre de membres presents 12

— - J / Nombre de suffrages exprimes 12

- t Montant total Montant attribue O

Porteur de projet-- -~j/ Projet (en C) (en C) Axe b Votation

CCEG Financement du poste ingénieur eau et assainissement transfert 162 400 20300 25% 12de competences et appui aux communes 20 300 2

Commune de CAMOPI Traitement des eaux usées du Bourg de Camopi Mise en place 150 000 60000 2 60% 12dune filiere rustique Phase 1 : Etudes
Commune de MANA Révision du schéma directeur d’assainissement 190 000 57000 2 30% 12

ETIAGE Guyane «Pe~prman~ et fiabilité de différentes configurations de filtres 177 100 100 000 2 56 5% 12plantes de vegetaux adaptees au contexte equatorial
35860 1

GEPOG ~ Réinventer l’Arataï: CItoyenneté, 1 215 259 70 660 2 8,6% 11

10000 5

BIOTOPE Mission de connaissance taxonomique des poissons de 20680 11 000 3 53,2% 12

CARACOL Bivalves dulçaquicoles de Guyane 57 500 37000 3 64,3% 12
Thèse sur Ihydrogéologique de socle en Guyane: 22 300 1

CACL caractérisation des processus de recharge par approches 372 000 12% 10
hydrodynamique et géochimique 22 300 3

6415 3
IRD Campagne d’hydrologie spatiale sur le Maroni 43 030 6 415 29,8% 12

COLLEGE Auguste DEDE Parlement des jeunes pour l’eau 52434 10000 5 29% 12
COLLEGE SAINTE- Rand’Eau 29594 4000 5 13% 12

COLLEGE Victor Classe d’excellence scientifique: La couleur de l’océan 2265 1 765 5 77% 12
Schoelcher
Association DALILOO Au coeur de l’eau avec DALILQO édition Guyane 2019 19000 4000 5 44,7% 12
Association GRAINE ALTERNAYANA, éco-festival des alternatives peyi 37500 5000 5 13,3% 12

Koté Forêt Perspectives mangroves lI 44760 24750 5 55,3% 12



Montanttotal Montantattribué
Porteur de projet Projet Axe % Votation(en €) (en C)

C mune de SAINT- Construction du réservoir Paul Castaing et des réseaux associés
LAURENT (AVENANT FINANCIER portant sur la subvention 2016-08). 14500000 200 000 1 1,4% 12Participation de ‘Office passe de 500 k€ à 200 k€

r

o
L ::. ..~


